FULGENTIUS OF RUSPE initially seems to take up the prevalent explanation for the *Noli me tangere*:

*quia Maria Magdalene nondum Patri aequalem credebat, quem uelut extinctum feminea pietate plangebat*<sup>165</sup>.

Afterwards, though, he turns to a typological view, referring to the  $\sigma\omega\mu\alpha$  Χριστοῦ-ecclesiology:

*quod est autem corpus Christi, nisi Ecclesia Christi? Vnde intellegitur quia, donec aliquis Filium Dei secundum diuinam substantiam aequalem non credit Patri, membris Christi per tactum fidei non potest copulari ...*<sup>166</sup>.

Without orthodox belief, the body of Christ must not be touched, i.e. there is no contact with the church.

### 3. *On the Way to the Reception History of the magna peccatrix poenitens*

On the basis of an individualistic-historical misunderstanding, the theological gender symbolism of the Eve typology contributed to the well-known image of the Magdalene as the great sinner, who represents the collective sinfulness of "the woman" (each woman participates in Eve's guilt), now on a concrete individual level. So, beneath other factors, the moralistic interpretations of the *Noli me tangere* applying the Eve motif might have played a notable role for the later reception history of

"*Infirmior sexus ... fortior affectus*": Agostino, *Trattato sul Vangelo di Giovanni 121, 1-3 su Maria Maddalena*, in L. PADOVESE (ed.), *Atti del IX Simposio di Efeso su S. Giovanni Apostolo*, Rome, Istituto Francese di Spiritualità, Pontificio Ateneo Antoniano, 2003, 149-159.

164. *Sermo* 74.4; PL 54, 399a.

165. *Ad Trasamundum* 2.13.4; CCSL 91, 137.694-696.

166. *Ad Trasamundum* 2.13.7; CCSL 91, 138.730-734.

the Magdalene in the Western tradition, as can be shown from JEROME, *Epist.* 59.4:

*Maria Magdalene ipsa est, a qua septem daemonia expulerat, ut, ubi abundauerat peccatum, superabundaret gratia; quae, quia dominum hortulanum putabat et quasi cum homine loquebatur et quaerebat uiuentem cum mortuis, recte audit: noli me tangere, et est sensus: 'non mereris meis haerere uestigiis nec adorare quasi dominum et eius tenere pedes, quem non aestimas surrexisse. tibi enim necdum ascendi ad patrem meum'*<sup>167</sup>.

That the quotation of Rom 5,20 refers here to the identification of the Magdalene with the anonymous sinner of Luke 7 is very uncertain since Ambrose in *Spir.* 3.11.74 quotes the same verse in the context of the Eve typology:

*Adoravit enim Christum et Maria, et ideo praenuntia resurrectionis ad apostolos destinatur, solvens haereditarium nexum et feminei generis immane delictum. Hoc enim operatus est in mysterio dominus, ut 'ubi superabundauerat peccatum, superabundaret et gratia'. Meritoque ad viros femina destinatur, ut quae culpam viro prima nuntiaverat, prima domini gratiam nuntiaret*<sup>168</sup>.